

Tender No. EC12C24015

~ 1 ~

NAME OF WORK: - “Construction of office infrastructure for Well Services ONGC, Mehsana Asset.”

- 1. SUBJECT:** Evaluation of Bids after Second round of Clarifications from the bidders for the work “**Construction of office infrastructure for Well Services ONGC, Mehsana Asset.**”

2.0 BACKGROUND OF THE CASE:-

1.	Subject	Construction of office infrastructure for Well Services ONGC, Mehsana Asset.”
2.	AA & ES	Accorded by ED-AM for Rs. 1,93,37,690.00 on 28.06.2024 under item no. 7.8 of BDP
3.	PR No.	2090061864
4.	e-Tender No.	EC12C24015
5.	Date of NIT and Website	NIT – 25/07/2024, Website – 25/07/2024
6.	Date of TBO	16/08/2024
7.	Bid Validity	14/11/2024
8.	Tender Value	₹. 1,93,37,690/-
9.	Indenter	Well Services
10.	Type of tender	Open Tender (National Competitive Bidding)
11.	Type of Bidding	Two Bid System through C-PPP mode.
12.	CPA	L- III Level as per clause 24.1 a) of BDP

3.0 OBSERVATIONS:-

- 3.1** As per approval of CPA vide noting dated 23.09.2024 & 25.10.2024, the bids of the following bidder was techno commercially acceptable.

Bid	Name of bidder
4/4	M/s Shivam Construction Co

Tender No. EC12C24015

~ 2 ~

3.2 As per approval of CPA vide noting dated 23.09.2024, the first round of clarifications were sought from the following 03 bidders on 23.09.2024 through e-procurement website (eprocure.gov.in) and requested to submit the replies latest by 30.09.2024.

Bid	Name of bidder
1/4	M/s Balaji Steel Industries
2/4	M/s Reliable Designer
3/4	M/s Kamla Electrical and Engineering Co.

3.3 Out of 3 bidders from whom clarifications were sought, only One Bidder i.e. (2/4) M/s Reliable Designer had not submitted the reply and out of the other 2 Bidders who have submitted the replies, both bidders had not submitted the documents as per requirement. The status of the bidders based on the documents received in first round of clarifications and as approved by CPA vide noting dated 25.10.2024 is tabulated below:

Bid	Name of bidder	Technical Criteria	Commercial Criteria	Final bid Status
1/4	M/s Balaji Steel Industries	Clarification	Clarification	Clarification
2/4	M/s Reliable Designer	Clarification	Clarification	Clarification
3/4	M/s Kamla Electrical and Engineering Co.	Clarification	Commercially Acceptable	Clarification
4/4	M/s Shivam Construction Co.	Technically Acceptable	Commercially Acceptable	Techno Commercially Acceptable

Tender No. EC12C24015

~ 3 ~

3.4 As there was only one Techno Commercially acceptable bidder after first round clarifications, it was prudent to enter into second round of clarifications in order to widen the competition in current case declaring present situation as exceptional circumstance.

3.5 Accordingly, as per approval of CPA vide noting dated 25.10.2024, the second round of clarifications were sought from the following 03 bidders on 25.10.2024 through e-procurement website (eprocure.gov.in), and requested to submit the replies latest by 30.10.2024.

1/4	M/s Balaji Steel Industries
2/4	M/s Reliable Designer
3/4	M/s Kamla Electrical and Engineering Co.

3.6 The details of clarifications sought during second round and reply given by the bidders is given below:

(1/4) M/s Balaji Steel Industries:-

Commercial Clarification Sought	Bidders Response
1. BEC Matrix 2. Proof of EMD i.e. EMD deposit slip/receipt. 3. All Undertakings/ Certificates as per prescribed format.	Bidder has submitted the same documents which were submitted during first round clarifications and are not as per requirement of BEC.
Technical Clarification Sought	Bidders Response
<i>A Work Order and Completion certificate for “Any nature of civil work which involves construction of building”. as per BEC clause B.2.1(a)-I (i) and B.2.1(a)-I (ii).</i>	Bidder has submitted the same documents which were submitted during first round clarifications and are not as per requirement of BEC.

Tender No. EC12C24015

~ 4 ~

(2/4) M/s Reliable Designer:-

Commercial Clarification Sought	Bidders Response
1. Affidavit of Proprietorship Firm. 2. Undertaking for Acceptance of General Conditions of Contract at Annexure II, Special Conditions of Contract at Annexure III and Instruction to Bidders at Annexure I as well as the instructions contained (on Company letter head as per Bid Document Annexure – I, Appendix - 15) 3. Certificate for Acceptance that they comply with the provisions with regard to “Guidelines for eligibility of a ‘Bidder from a Country which shares a land border With India’ ” as detailed at Annexure-I “Instructions to Bidders”. (on Company letter head as per Bid Document Annexure – I, Appendix - 17) 4. Valid registration certificate under GST Legislation of India 5. Undertaking on the company’s letter head and duly signed by the signatory of the bid that all the documents/ certificates/ information submitted by them against the tender are genuine. (on Company letter head as per Bid Document Annexure – VI) 6. Document to comply Public Procurement (Preference to Make in India) Order 2017” (MII) read with Ministry of Petroleum & Natural Gas notification applicable in this tender as per Clause No. 29.2 of Instruction to Bidders (relevant clause no. to be inserted by Work Centre) and submit requisite information/ documents (on Company letter head as per Bid Document Annexure – I, Appendix - 16)	Bidder has not submitted any document
Technical Clarification Sought	Bidders Response
A Work Order and Completion certificate for “Any nature of civil work which involves construction of building”. as per BEC clause B.2.1(a)-I (i) and B.2.1(a)-I (ii).	Bidder has not submitted any document

(3/4) M/s Kamla Electrical & Engineers Co.:-

Technical Clarification Sought	Bidders Response
<i>A The Signed copies of Contract and satisfactory Completion certificate for the works which were awarded and executed after 03.06.2021 for “Any nature of civil work which involves construction of building”. as per BEC clause B.2.1(a)-I (i) and B.2.1(a)-I (ii)</i>	Bidder has submitted the same documents which were submitted during first round clarifications and are not as per requirement of BEC.

3.7 Out of 3 bidders from whom clarifications were sought, only One Bidder i.e. (2/4) M/s Reliable Designer had not submitted the reply and out of the other 2 Bidders who have submitted the replies, both bidders had submitted the same documents which were submitted during first round clarifications and are not as per requirement of BEC. Thus the status of the bidders after second round of clarifications remains same as the status of the bidders after first round of clarification.

4.0 DELIBERATIONS:

4.1 The status of bidders after second round clarifications is tabulated below:

Bid	Name of bidder	Technical Criteria	Commercial Criteria	Final bid Status
1/4	M/s Balaji Steel Industries	Clarification	Clarification	Clarification
2/4	M/s Reliable Designer	Clarification	Clarification	Clarification
3/4	M/s Kamla Electrical and Engineering Co.	Clarification	Commercially Acceptable	Clarification
4/4	M/s Shivam Construction Co.	Technically Acceptable	Commercially Acceptable	Techno Commercially Acceptable

4.2 Since the bidders from whom clarifications were sought have not given the requisite documents as per BEC even after 2 rounds of clarifications, it is not feasible to go for additional rounds of clarification.

5. 0 RECOMMENDATIONS: -

In view of above deliberations, it is recommended

- (i) To accept the bids of the following bidder techno commercially.

Tender No. EC12C24015

~ 6 ~

Bid	Name of bidder
4/4	M/s Shivam Construction Co.

(ii) To reject the following bids of the following bidders due to insufficient documents and release of EMDs of the same:

Bid	Name of bidder
1/4	M/s Balaji Steel Industries
2/4	M/s Reliable Designer
3/4	M/s Kamla Electrical and Engineering Co.

As per clause no. 10.1.2.3 of IMMM,

Quote:

"For various stages between opening of Techno-commercial bid and opening of Price Bid, approval of competent authority shall be obtained through vertical note, without routing through concerned Nodal Technical Agency (for cases under CPD)/ concerned Indenting Section (for other cases) or the Finance Department."

Unquote:

In this case CPA is L-III Level Executive as per clause 24.1 (a) of BDP

Competent Purchase Authority may please approve the recommendations as proposed above.